INDICAÇÃO Nº 452/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, reiterando a

Indicação nº 945/2022, para que este determine ao Departamento

competente desta Municipalidade que promova estudos visando à

possibilidade de providenciar a divulgação do cardápio mensal da

merenda escolar por um link disponível nas plataformas digitais.

JUSTIFICATIVA: A propositura tem como objetivo o

planejamento das famílias quanto à alimentação das crianças, em nossas

escolas, tendo em vista a relevância de uma alimentação saudável e

balanceada para o desenvolvimento e formação das crianças.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de abril de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

Vereador MICAEL FERNANDO DOS SANTOS

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
19/04/2023

PRESIDENTE